Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июня 2013 г.                                                     № 597
     Об   утверждении    Плана
 работы  Городской Думы на
2-ое   полугодие   2013  г о д а

В соответствии со статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск и статьей 17 Положения о Городской Думе, утвержденного постановлением Городской Думы от 01.11.2006 № 129 (с изменениями), Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый План работы Городской Думы на 2-ое полугодие 2013 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города.

Глава города                                                                        В.А.Чумазин
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                     решением      Городской       Думы

от 27 июня  2013 г. № 597
ПЛАН

работы Городской Думы на 2-ое полугодие 2013 года

	Наименование вопроса

(правового акта)
	Комитет Городской Думы, ответственный за подготовку вопроса

	1
	2

I. Вопросы, выносимые на рассмотрение Городской Думы

АВГУСТ

	1. Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией города муниципальных услуг  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за их оказание

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По предложению  Администрации города)

СЕНТЯБРЬ

	1.
Об утверждении  Положения о порядке присвоения адресов и ведения адресного реестра объектов недвижимости на территории городского округа город Дзержинск

2. Об  утверждении  дополнительных мер социальной поддержки для работников муниципальных  образовательных дошкольных учреждений города Дзержинска в 2014 году

	Комитет по строительству, архитектуре  и землепользованию

(По предложению Администрации города)

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту
(По предложению Администрации города)

	3.
О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	4. О внесении изменений в Типовой регламент работы комитета Городской Думы

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	5. О внесении  изменений   в  Положение о территориальном общественном самоуправлении

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

ОКТЯБРЬ

	1.
О базовой ставке арендной платы на 2014 год

2. Об  утверждении   Прогнозного   плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2014-2016 годы
	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	3. О  внесении  изменений  в постановление Городской   Думы    от    21.06.2006    № 94 (Об утверждении Положения о наружной рекламе в г.Дзержинске)

	Комитет по строительству, архитектуре  и землепользованию

(По предложению Администрации города)

	4. О концепции  развития  муниципального пассажирского транспорта г.Дзержинска

5.О внесении изменений в Положение о профессиональной переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих

6.  О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения конференций граждан (собраний делегатов)

7.  О назначении публичных слушаний

8. О внесении изменений в Положение о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, порядке их использования и охраны

9. О  внесении  изменений  в  Положение о бюджетном процессе

	Комитет по городскому хозяйству

(По предложению Администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

  Комитет по строительству, архитектуре  и

землепользованию

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

НОЯБРЬ

	1. О    внесении    изменений   в    постановление    Городской     Думы    от    12.07.2006    №   101     «Об   утверждении  Правил   работы  объектов мелкорозничной      сети  на  территории     г.Дзержинска»

2. О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск

3.  О внесении изменений в Положение о порядке установления городских топонимов

4. О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки детям из социально незащищенных категорий семей

5. О внесении изменений в постановление Городской Думы от 27.01.2011 № 31 (Об утверждении Положения о регулировании тарифов и надбавок к тарифам и надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса)
	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту

(По предложению Администрации города)

Комитет по городскому хозяйству

ДЕКАБРЬ

	1.  О городском бюджете на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов

2. Об  утверждении  Порядка   исполнения Администрацией города государственных полномочий в области образования за счет субвенций из областного бюджета в 2014 году

3. Об  утверждении   Порядка   исполнения Администрацией города государственных полномочий по осуществлению выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглосуточного действия, расположенные на территории РФ, за счет субвенций из областного бюджета в 2014 году

4. Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставление  во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

5. О  внесении  изменений  в  постановление Городской Думы от 05.02.2009 № 428 «Методика определения начальной цены права  размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По  предложению Администрации города
Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту
(По предложению Администрации города)

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту
(По предложению Администрации города)

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	6. О приведении  правовых  актов Городской  Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	7. Об утверждении Плана работы  Контрольно – счетной палаты Городской Думы на 2-ое полугодие 2014 года
	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

В ТЕЧЕНИЕ ПОЛУГОДИЯ

	1.
О внесении изменений в решение Городской     Думы     от    12.12.2012 №   459  «О городском бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По предложению Администрации города)

	2. Об утверждении перечней объектов (имущества), предлагаемых к передаче из муниципальной собственности в государственную собственность, а также из государственной собственности в муниципальную

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	3. О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2013 -2015 годы
	 Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	4. О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование
	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	5. О внесении   изменений   в  Правила землепользования  и  застройки   городского  округа город Дзержинск

	  Комитет по строительству, архитектуре  и  землепользованию

(По предложению Администрации города)

	II. Перечень правовых актов Городской Думы, подлежащих антикоррупционной экспертизе

СЕНТЯБРЬ

	1. Постановление  Городской  Думы от 22.11.2001  № 143 «Об осуществлении прав и обязанностей Комитетом по управлению муниципальным имуществом г.Дзержинска»

	Комитет     по   строительству,   архитектуре  и  землепользованию

	ОКТЯБРЬ

	1. Постановление Городской Думы от 24.05.2006 № 78 «О списании задолженности по налогам, сборам и пеням юридических лиц, образуемых в рамках реализации федеральной целевой программы»

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

	НОЯБРЬ

	1. Постановление Городской Думы  от 09.07.2003 № 483 «О предоставлении муниципальных гарантий администрацией города Дзержинскому отделению № 4342 СБ РФ по льготным кредитам граждан на строительство или приобретение жилья»

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

	ДЕКАБРЬ

	1. Постановление Городской Думы от 23.04.2002 № 265 «О наименовании градообразующих объектов г.Дзержинска»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	                 Глава города
	                              В.А.Чумазин